
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Goes houdende regels omtrent gesloten jeugdhulp Mandaat- en

machtigingsbesluit plaatsing gesloten jeugdhulp in vrijwillig kader

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Goes ,

 

gelet op artikel 6.1.8 van de Jeugdwet en op titel 10.1. “Mandaat, delegatie en attributie” van de Alge-

mene wet bestuursrecht;

 

overwegende dat het college bevoegd is tot het indienen van een verzoek bij de rechter tot uithuisplaat-

sing van een jeugdige in een accommodatie voor gesloten jeugdhulp in het vrijwillig kader;

 

overwegende dat de gecertificeerde instelling (GI) Stichting Intervence de toeleiding van een jeugdige

naar gesloten jeugdhulp in het gedwongen kader uitvoeren voor de gemeente Goes, gelet op hun

deskundigheid;

 

overwegende dat de gecertificeerde instelling (GI) Stichting Intervence ook bij uithuisplaatsing van een

jeugdige in een accommodatie voor gesloten jeugdhulp in het vrijwillig kader de feitelijke toeleiding

verzorgt (zorgdragen voor de verplichte verklaring van een gekwalificeerde gedragswetenschapper,

aanwezig zijn bij de zitting en zorgdragen voor feitelijke plaatsing in de accommodatie);

 

overwegende dat het een mandaat betreft aan een niet ondergeschikte ingevolge artikel 10.4 Awb;

besluiten:

de gecertificeerde instelling (GI) Stichting Intervence, gevestigd te Middelburg aan de Roozenburglaan

89 (4337JB), Postbus 62 (4330 AB te Middelburg), te mandateren om namens het college op grond van

artikel 6.1.2 vijfde lid van de Jeugdwet te bepalen dat een voorziening op het gebied van jeugdhulp en

verblijf niet zijnde verblijf bij een pleegouder op vrijwillige basis nodig is en kan worden verleend, mits

aan de overige voorwaarden die de wet daarvoor stelt kan worden voldaan.

Dit mandaat omvat tevens een machtiging tot het verrichten van alle handelingen die noodzakelijk zijn

om deze beslissing te kunnen effectueren, waaronder in ieder geval begrepen:

 

het indienen van een verzoek aan de kinderrechter als bedoeld in artikel 6.1.8 van de Jeugdwet;

 

het zorgdragen voor een instemmende verklaring van een gekwalificeerde gedragswetenschapper als

bedoeld in artikel 6.1.2 zesde lid Jeugdwet.

 

Dat op de eerste werkdag na de uitoefening van het mandaat, de gecertificeerde instelling(GI) Stichting

Intervence telefonisch de gemeente Goes informeert, en vervolgens bevestigt per beveiligde emailver-

binding over deze uitoefening van het mandaat en tevens in overleg treedt met deze gemeente over

het vervolg.

 

Dit mandaat- en machtigingsbesluit treedt in werking na bekendmaking en geldt tot 31 december 2018

of eindigt wanneer het college dit besluit intrekt.

 

5 juni 2018,

Burgemeester en wethouders, van de gemeente Goes

de secretaris,

 

de burgemeester,

 

5 juni 2018

bestuurder van Intervence.

Nr. 146960

GEMEENTEBLAD 10 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Goes

Gemeenteblad 2018 nr. 146960 10 juli 20181


